



Referat generalforsamling Nors Vandværk d. 09-06-2021 i Nors Hallen

Fig. deltog i generalforsamlingen:

Nors Bestyrelse : Thorsten Balle, Jan Svendsen, Philip Christensen, Helmar Thonsgaard Claus Poulsen

Revikon. Revisor Jens Damsgaard

Dirigent blev valgt uden modkandidat Hans Jørgen Birk.

Der var fremmødet 7 forbrugere af Nors Vandværk.

Ved ankomst til generalforsamlingen blev alle deltagere noteret med navn og telefon nr i forbindelse med smittesporing hvis der i værste fald opstod smitte med covid 19 ved mødets gennemførelse.

Som tidligere nævnt blev Hans Jørgen Birk valgt enstemmigt til generalforsamlingens dirigent. Hans Jørgen konstaterede som det første at mødet var lovligt indvarslet med 14 dage . Herefter blev ordet overgivet til Vandværkets formand Thorsten Balle.

Formanden orienterede om de projekter og opgaver der var blevet udført i året 2020, herunder at installeringen af nye pumper og styring er blevet gennemført og anlægget kører fint med et meget mere jævnt tryk. Der har ikke været væsentlig brud på ledningsnettet med undagelse af et stort brud den 24 december kl. Ca 10.00, med den følger virkning at ingen på Hinding Vej havde vand. Ledningen var igen repareret ca kl 15.30 og alle kunne holde juleaften.

Vandværket har stadig flere stophaner i byen som endnu ikke er fundet, dette arbejde forsætter i 2021.

Projekter i 2021 vil bla. Være renovering af stophaner og an-boringer på Nellikevej samt evt. ny forsyningsledning hvis nuværende er af dårlig kvalitet.

Nye forbrugsmålere med elektronisk aflæsning fungerer fint efter hensigten , ved aflæsning hver anden eller tredje måned kan det aflæses om forbrugeren har væsentlig afvigelse i forbruget , hvilket kan skyldes brud på det private anlæg. Forbrugeren kontaktes med henvisning til at få undesøgt sit anlæg for eventuel brud, hvilket sparer forbrugeren for en øget omkostning .

Der blev for året 2020 oppumpet 91.717 m³ vand og der blev afregnet for forbrugerne 88.084 hvilket medfører et vandspild på 3.633 m³ i % 3,96.

Formanden oplyste at vandkvaliteten iflg. De analyser der er foretaget i henhold til lov af Eurofins er af fin kvalitet, der har ikke været nogen anmærkninger på de prøver Eurofins har foretaget.

Takstblade for 2021 er blevet godkendt af Thisted Kommune den 30. november 2020 uden anmærkninger .

Bestyrelsen i Nors Vandværk har ligeledes besluttet at prisen for vand i 2021 forbliver kr. 3 pr. m³ vand.

Formanden opfordrede til sidst i sin beretning at endnu flere benyttede sig af PBS ved betaling af opkrævning vand, det koster meget i porto og adm. at opkræve på giro. Dags dato er ca 553 forbrugere på PBS.

Til sidst takkede formanden sin bestyrelse for godt samarbejde, Kaj Andersen og Jens Ole Jensen for hjælp i hverdagen når formanden var forhindret , samt Jens Damsgaard og PerSørensen fra Revikon.

Til sidst takkede formanden sin bestyrelse for godt samarbejde, Kaj Andersen og Jens Ole Jensen for hjælp i hverdagen når formanden var forhindret, samt Jens Damsgaard og PerSørensen fra Revikon.

Formandens beretning blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

Efter formandens beretning aflagde Jens Damsgård det reviderede regnskab for 2020. Regskabet udviste et indtjeningsbidrag på kr. 475.000 samt et driftsresultat på kr. 2.358. Aktiver ialt udgør kr. 16.319.423 og den likvide beholdning udgør ialt kr. 1.818.115 fordelt på 4 konti i to penginstitutter. Årets regnskab er meget tilfredsstillende til trods for nye investeringer i vandværket hvilket også Kaj Andersen roste betydelsen for.

I forbindelse med den likvide beholdning, spurgte Ole Christensen, om bestyrelsen havde overvejet alternative investeringer i forbindelse med negativ rente, hertil svarede formanden, at det var blevet drøftet i bestyrelsen, men at bestyrelsen ikke var sat i verden for at investere forbrugernes penge med risiko for tab.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger iøvrigt.

Budget for 2021 blev genngået af Jens Damsgaard og godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

Hans Jørgen Birk oplyste generalforsamlingen at der under punkt 5 ikke var nogen indkomne forslag og gik videre til punkt 6 valg af bestyrelsesmedlemmer.

På valg var Philip Christensen, Helmar Thonsgaard og Jan Svendsen Pedersen, alle tre kandidater modtog genvalg og der var ikke indstillet nogen modkandidater fra generalforsamlingen.

Alle tre blev genvalgt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

Som suppleant til bestyrelsen blev Jens Ole Jensen foreslået af bestyrelsen og der var ingen modkandidat opstillet fra generalforsamlingen.

Jens Ole Jensen blev valgt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

Revisionsfirmaet Revikon blev valgt uden modkandidat som revisionsfirma for Nors Vandværk A.m.b.a og uden bemærkninger fra generalforsamlingen

Under eventuelt havde Erling Overgaard en indsigelse til den siddende bestyrelse angående regning på kr. ca 6000 vedr. fjernelse af an-boring og stop hane vedr. ejendom overtaget efter Leo Kanstrup.

I forbindelse med fjernelse af vandledningen, der tilsyneladende havde ligget lidt upræcis i forhold til det oplyste, havde det taget lidt længe tid at finde ledningen og dermed måske flere timer end normal. En del jord var der blevet flyttet rundt på efter Erlings anvisning. Erling Overgaard er der for ikke indstillet på at betale denne faktura, han er af den opfattelse, at det er Nors Vandværk der skal betale på grund af den upræcise placering. Men i henhold til vandværkets vedtægter er det ejeren af vandledningen der skal betale for fjernelsen af denne. Konklusionen er derfor, Nors Vandværk fastholder at Erling Overgaard skal betale for fjernelse af ledningen.

NB. Nors Vandværk har betalt kr. 2000 af den samlede regning på ca kr. 8000.

Ved generalforsamlingens afslutning takkede dirigent Hans Jørgen Birk de fremmødte for et godt møde.

Nors Vandværk var efter generalforsamlingen traditionen tro vært ved et stykke brød og lidt godt til ganen.



Med venlig Hilsen

Claus Ulrich Poulsen

Sekretær Nors Vand.

Godkendt :

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'C' followed by a smaller, less distinct signature.